
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 января 2020 г. N 13-ПП

Об утверждении проекта пла
нировки территории кварталов 
2, 4 района Очаково-Матвеев- 
ское города Москвы

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде
рации, Законом Российской Федерации от 15 апреля 1993 г. N 4802-1 
"О статусе столицы Российской Федерации", Законом города Москвы от 
25 июня 2008 г. N 28 "Градостроительный кодекс города Москвы", 
постановлениями Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. N 120-ПП 
"Об утверждении правил землепользования и застройки города Моск
вы", от 10 апреля 2018 г. N 282-ПП "Об утверждении Положения о 
составе, порядке подготовки, согласования и представления на ут
верждение проектов планировки территории в целях реализации Прог
раммы реновации жилищного фонда в городе Москве", в целях реали
зации постановления Правительства Москвы от 1 августа 2017 г. 
N 497-ПП "О Программе реновации жилищного фонда в городе Москве" 
Правительство Москвы постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории кварталов 2, 4 
района Очаково-Матвеевское города Москвы (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 
градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.



Приложение
к постановлению Правительства Москвы 
от 14 января 2020 г. № 13-ПП

Проект планировки территории кварталов 2,4 района Очаково-Матвеевское
города Москвы

1. Пояснительная записка

1.1. Основные направления и принципы развития территории
Проект планировки территории подготовлен в целях реализации Программы реновации 

жилищного фонда в городе Москве (далее -  Программа реновации).
Территория в границах подготовки проекта планировки территории площадью 35,0 га 

расположена в районе Очаково-Матвеевское города Москвы и ограничена:
- с северо-запада -Больш ой Очаковской улицей, улицей Наташи Ковшовой;
- с северо-востока -  улицей Пржевальского, улицей Марии Поливановой;
- с юго-востока -О зерной улицей;
- с юго-запада -Н икулинской улицей.
В настоящее время в границах подготовки проекта планировки территории расположены: 

многоквартирные дома, учебно-воспитательные объекты, административно-деловые объекты, 
торгово-бытовые объекты, жилищно-коммунальные объекты.

Транспортное обслуживание проектируемой территории обеспечивается со стороны 
Большой Очаковской улицы, Озерной улицы, улицы Пржевальского, Никулинской улицы.

Проектом планировки территории предлагается:

1.1.1. Освобождение территории от 33 многоквартирных домов суммарной поэтажной 
площадью наземной части в габаритах наружных стен -  134,20 тыс. кв. м.

1.1.2. Проектирование и строительство многоквартирных домов со встроенно- 
пристроенными нежилыми помещениями, подземными гаражами для постоянного хранения 
автомобилей суммарной поэтажной площадью наземной части в габаритах наружных стен -  
434,61 тыс.кв.м, отдельно стоящих нежилых объектов суммарной поэтажной площадью 
наземной части в габаритах наружных стен -  19,94 тыс.кв.м.

1.1.3. Реконструкция нежилых объектов суммарной поэтажной площадью наземной части 
в габаритах наружных стен -  4,99 тыс.кв.м (участки № 16, 17 на чертеже «Планировочная 
организация территории с границами зон планируемого размещения объектов капитального 
строительства»),

1.1.4. Проведение мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры территории, 
включающих строительство внутриквартальных проездов, реконструкцию Озерной улицы, 
Большой Очаковской улицы, улицы Елены Колесовой, строительство участков улично
дорожной сети от Озерной улицы до Большой Очаковской улицы, а также от Озерной улицы 
до улицы Марии Поливановой, устройство заездных «карманов» для остановочных пунктов 
наземного городского пассажирского транспорта (далее - НГПТ), создание парковочных мест, 
демонтаж и установку светофорных объектов, устройство велодорожек.

1.1.5. Проведение мероприятий по развитию инженерной инфраструктуры территории, 
включающих строительство инженерных систем и коммуникаций для обеспечения 
проектируемой застройки, в том числе строительство очистного сооружения за границами 
подготовки проекта планировки территории.

Проектом планировки территории предусмотрено проведение мероприятий по 
сохранению с обеспечением эксплуатационной надежности, реконструкции инженерных 
коммуникаций, попадающих в зону проведения работ, либо переустройству таких 
коммуникаций. Мероприятия по инженерному обеспечению территории рассматриваемого 
проекта планировки территории уточняются по итогам разработки и утверждения 
комплексной схемы инженерного обеспечения территории, разрабатываемой согласно 
требованиям постановления Правительства М осквы от 5 июня 2018 г. № 515-ПП «Об



2

установлении случаев и порядка разработки и утверждения комплексной схемы инженерного 
обеспечения территории, а также порядка определения точек подключения (технологического 
присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технологического 
обеспечения, электрическим сетям в целях реализации Программы реновации жилищного 
фонда в городе Москве».

1.1.6. Проведение мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций, 
предусматривающих размещение региональных сирен оповещения на кровле проектируемых 
многоквартирных домов, приспособление подземных гаражей проектируемой жилой 
застройки под защитные сооружения гражданской обороны -  «укрытия» для обеспечения 
защиты населения вместимостью 7300 мест.

1.1.7. Проведение мероприятий по благоустройству территории.
Реализация проекта позволит обновить среду жизнедеятельности и создать 

благоприятные условия для проживания граждан, сформировать общественные 
благоустроенные пространства, предотвратить рост аварийного жилищного фонда в городе 
Москве, обеспечить развитие жилых территорий, создать новую планировочную структуру 
городской среды для комфортного проживания, работы и отдыха.

1.2. Очередность планируемого развития территории.
Мероприятия по реализации проекта планировки территории планируется 

осуществлять в два этапа.
1.2.1. На первом этапе реализации предусматривается:
1.2.1.1. Проектирование и строительство многоквартирного дома с подземным гаражом 

для постоянного хранения автомобилей, с установкой шумозащитного остекления, суммарной 
поэтажной площадью наземной части в габаритах наружных стен -  10,64 тыс. кв. м (участок 
№ 11 на чертеже «Планировочная организация территории с границами зон планируемого 
размещения объектов капитального строительства»),

1.2.1.2. Проведение мероприятий по развитию инженерной инфраструктуры территории:
- прокладка водопроводных сетей протяженностью 0,22 км, перекладка водопроводных 

сетей протяженностью 0,55 км;
- прокладка канализационных сетей протяженностью 0,04 км, перекладка 

канализационных сетей протяженностью 0,58 км;
- прокладка сетей дождевой канализации протяженностью 0,15 км;
- прокладка тепловых сетей протяженностью 0,17 км, перекладка тепловых сетей 

протяженностью 0,27 км;
- перекладка газопровода среднего давления протяженностью 0,10 км;
- строительство одной трансформаторной подстанции мощностью 10/0,4 кВ, перекладка 

распределительных кабельных линий протяженностью 0,2 км;
- прокладка телефонной канализации протяженностью 0,2 км;
- прокладка распределительной фидерной линии протяженностью 0,1 км.
1.2.1.3. Проведение мероприятий по благоустройству территории путем благоустройства и 

озеленения внутридворовой территории многоквартирного дома (участок № 11 на чертеже 
«Планировочная организация территории с границами зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства»),

1.2.2. На втором этапе реализации предусматривается:
1.2.2.1. Снос в установленном законом порядке 33 многоквартирных домов суммарной 
поэтажной площадью наземной части в габаритах наружных стен — 134,20 тыс. кв. м, 
расположенных по адресам:

- Большая Очаковская улица, дом 29;
- Большая Очаковская улица, дом 34;
- Большая Очаковская улица, дом 37;
- Большая Очаковская улица, дом 43;
- Большая Очаковская улица, дом 45, корпус 1;
- улица Марии Поливановой, дом 2/19;
- улица Марии Поливановой, дом 4;
- улица Марии Поливановой, дом 9А;



3

- улица Марии Поливановой, дом 11;
- улица Марии Поливановой, дом 11А;
- улица Марии Поливановой, дом 13;
- улица Пржевальского, дом 10;
- улица Пржевальского, дом 12;
- улица Пржевальского, дом 10А;
- улица Пржевальского, дом 14/16;
- Озёрная улица, дом 20;
- Озёрная улица, дом 22;
- Озёрная улица, дом 24;
- Озёрная улица, дом 28;
- Озёрная улица, дом 30, корпус 1;
- Озёрная улица, дом 30, корпус 2;
- Озёрная улица, дом 32, корпус 1;
- Озёрная улица, дом 32, корпус 2;
- Озёрная улица, дом 32, корпус 3;
- Озёрная улица, дом 34, корпус 1;
- Озёрная улица, дом 34, корпус 2;
- Озёрная улица, дом 34, корпус 3;
- проектируемый проезд № 1980, дом 3;
- проектируемый проезд № 1980, дом 5;
- проектируемый проезд № 1980, дом 7, корпус 1;
- проектируемый проезд № 1980, дом 7, корпус 2;
- проектируемый проезд № 1980, дом 7, корпус 3;
- проектируемый проезд № 1980, дом 7, корпус 4.
1.2.2.2. Проектирование и строительство:
- многоквартирных домов со встроенно-пристроенными нежилыми помещениями и 

подземными гаражами для постоянного хранения автомобилей, с установкой шумозащитного 
остекления, суммарной поэтажной площадью наземной части в габаритах наружных стен -  
423,97 тыс.кв.м  (участки № 2, 3, 6, 8, 9, 10, 14, 15 на чертеже «Планировочная организация 
территории с границами зон планируемого размещения объектов капитального 
строительства»);

здания общеобразовательной организации на 550 мест на территории 
общеобразовательной организации по адресу: Большая Очаковская улица, дом 39, корпус 2, 
корпус 3 суммарной поэтажной площадью наземной части в габаритах наружных стен -  9,8 
ты с.кв.м  (участок № 13 на чертеже «Планировочная организация территории с границами зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства»);

- здания дошкольной образовательной организации на 150 мест на территории 
дошкольной образовательной организации по адресу: Большая Очаковская улица, дом 39, 
корпус 1 суммарной поэтажной площадью наземной части в габаритах наружных стен -  3,34 
тыс.кв.м  (участок № 12 на чертеже «Планировочная организация территории с границами зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства»);

- здания дошкольной образовательной организации на 125 мест суммарной поэтажной 
площадью наземной части в габаритах наружных стен -  2,8 ты с.кв.м  (участок № 5 на чертеже 
«Планировочная организация территории с границами зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства»);

- культурно-досугового центра с физкультурно-оздоровительным комплексом с 
подземным гаражом, с установкой шумозащитного остекления суммарной поэтажной 
площадью наземной части в габаритах наружных стен -  4,0 ты с.кв.м  (участок № 1 на чертеже 
«Планировочная организация территории с границами зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства»);

1.2.2.3. Реконструкция нежилых объектов суммарной поэтажной площадью наземной 
части в габаритах наружных стен -  4,99 тыс.кв.м  (участки № 16, 17 на чертеже 
«Планировочная организация территории с границами зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства»).



4

1.2.2.4. Проведение мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры территории:
- строительство внутриквартальных проездов протяженностью 1,44 км с устройством 

тротуаров и парковочных мест;
- устройство тротуаров вдоль размещаемой жилой застройки протяженностью 1,66 км;
- реконструкция участка Озерной улицы от Никулинской улицы до улицы Пржевальского 

протяженностью 1,0 км путем уширения проезжей части до четырех полос движения, 
устройство тротуаров с обеих сторон проезжей части протяженностью 0,87 км, организация 
заездного «кармана» для остановочного пункта НГПТ «Озерная улица, 31», установка 
светофорного объекта, демонтаж существующего светофорного объекта;

- реконструкция участка Большой Очаковской улицы от Никулинской улицы до улицы 
Пржевальского протяженностью 0,98 км путем уширения проезжей части до четырех полос 
движения, устройство тротуаров с обеих сторон проезжей части протяженностью 1,72 км, 
установка светофорного объекта;

- строительство проектируемого проезда № 1 от Озёрной улицы до Большой Очаковской 
улицы шириной в красных линиях 15 м, протяженностью 0,31 км, устройство тротуаров с обеих 
сторон проезжей части протяженностью 0,61 км;

- строительство проектируемого проезда № 2 от Озёрной улицы до улицы Марии 
Поливановой шириной в красных линиях 15 м, протяженностью 0,25 км, устройство 
тротуаров с обеих сторон проезжей части протяженностью 0,29 км;

- реконструкция участка улицы Елены Колесовой от Озерной улицы до Большой 
Очаковской улицы протяженностью 0,30 км путем уширения проезжей части до двух полос 
движения, устройство тротуара с одной стороны проезжей части протяженностью 0,2 км;

- реконструкция участка улицы Пржевальского от Озерной улицы до Большой 
Очаковской улицы, включающая устройство тротуаров вдоль проезжей части 
протяженностью 0,18 км, устройство заездных «карманов» для двух остановочных пунктов 
НГПТ «Улица Пржевальского», установку светофорного объекта;

- устройство велодорожек протяженностью 2,25 км;
- устройство и переустройство 32-х пешеходных переходов;
- переустройство 7-ми остановочных пунктов НГПТ с устройством заездных «карманов».
1.2.2.5. Проведение мероприятий по развитию инженерной инфраструктуры территории:
- прокладка водопроводных сетей протяженностью 1,91 км, перекладка водопроводных 

сетей протяженностью 2,74 км;
- прокладка канализационных сетей протяженностью 2,01 км, перекладка 

канализационных сетей протяженностью 1,55 км;
- прокладка сетей дождевой канализации протяженностью 3,4 км, перекладка сетей 

дождевой канализации протяженностью 0,25 км, строительство за границами подготовки 
проекта планировки территории очистного сооружения для очистки поверхностного стока;

- прокладка тепловых сетей протяженностью 1,185 км, перекладка тепловых сетей 
протяженностью 1,68 км, реконструкция 4-х центральных тепловых пунктов;

- перекладка газопроводов среднего давления протяженностью 0,45 км, прокладка 
газопроводов низкого давления протяженностью 0,27 км;

- строительство 9-ти трансформаторных подстанций, строительство одного 
распределительного пункта, строительство одной распределительной трансформаторной 
подстанции, демонтаж одной трансформаторной подстанции, прокладка распределительных 
кабельных линий протяженностью 1,265 км, перекладка распределительных кабельных линий 
протяженностью 1,36 км, прокладка питающих кабельных линий протяженностью 16,0 км;

- установка телефонов, прокладка телефонной канализации протяженностью 1,4 км;
- прокладка распределительной фидерной линии протяженностью 1,3 км, установка 

радиоточек.
1.2.2.6. Проведение мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций: 

размещение региональных сирен оповещения на кровле проектируемых
многоквартирных домов;

- приспособление подземных гаражей проектируемой жилой застройки под защитные 
сооружения гражданской обороны -  «укрытия» для обеспечения защиты населения 
вместимостью 7300 мест.



5

1.2.2.7. Проведение мероприятий по благоустройству территории:
- озеленение территорий общего пользования в соответствии с нормативными 

требованиями по их организации;
- благоустройство внутриквартальных территорий общего пользования (в том числе 

внутриквартальных проездов, территорий общественных пространств), включая создание 
площадок для отдыха, детских, спортивных, спортивно-игровых, хозяйственных площадок;

- благоустройство улично-дорожной сети и прилегающих к ней территорий;
- благоустройство территорий объектов социальной инфраструктуры и нежилой 

застройки, в том числе: восстановление благоустройства территории общеобразовательной 
организации по адресу: Большая Очаковская улица, дом 39, корпус 2, корпус 3 (участок № 13 
на чертеже «Планировочная организация территории с границами зон планируемого 
размещения объектов капитального строительства») и территории дошкольной 
образовательной организации по адресу: Большая Очаковская улица, дом 39, корпус 1 
(участок № 12 на чертеже «Планировочная организация территории с границами зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства»);

- благоустройство внутридворовых территорий жилой застройки (участки № 2, 3, 6, 8, 9, 
10, 14, 15 на чертеже «Планировочная организация территории с границами зон планируемого 
размещения объектов капитального строительства»).

1.3. Описание принципов регулирования застройки (градостроительного кода 
территории)

В границах подготовки проекта планировки территории определены участки для жилой и 
нежилой застройки.

На месте сносимых многоквартирных домов сформированы участки жилой и нежилой 
застройки. Участки обеспечены регулярной сетью внутриквартальных проездов. Дворовые 
пространства замкнутые и полузамкнутые.

Планировочные решения устанавливают разделение частных пространств дворовых 
территорий и общественных пространств. Исключен доступ на дворовые территории любого 
автотранспорта, кроме спецтехники. Общественные пространства сформированы с 
повышенным уровнем организации благоустройства.

На чертеже «Схема распределения высотности застройки в границах каждого квартала» 
установлены границы распределения высотности для размещения отдельно стоящих нежилых 
объектов и многоквартирных домов. Высота проектируемых жилых зданий варьируется в 
пределах 25-65 метров. Допустимые отклонения границ распределения высотности внутри 
участков жилой застройки составляют 7 метров. Отклонения границ распределения 
высотности внутри участков нежилой застройки не предусмотрены.

На чертеже «Схема формирования фронта застройки» вдоль фронта застройки указан 
минимальный процент застроенности по границе зон планируемого размещения объектов 
капитального строительства. Фронт размещаемой застройки сформирован отдельно стоящими 
нежилыми объектами и многоквартирными домами. Допустимые отклонения значений 
процента застроенности не установлены.
Допускается отступ от границ участка в пределах 3 м.



6

2.Таблица «Участки территории, зоны планируемого размещения объектов капитального строительства»
К чертежу «Планировочная организация территории с границами зон планируемого размещения объектов капитального строительства»

№ 
уч

ас
тк

а 
на 

че
рт

еж
е

Коды видов 
разрешенного 
использования 

земельных 
участков и 
объектов 

капитального 
строительства1 П

ло
щ

ад
ь 

уч
ас

тк
а,

 г
а

№ 
зон

ы 
пл

ан
ир

уе
мо

го
 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

об
ъе

кт
ов

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
на 

че
рт

еж
е

Предельные
параметры

разрешенного
строительства,
реконструкции

объектов
капитального
строительства

Наименование
объекта

Показатели объекта

П
ло

тн
ос

ть
, 

ты
с.

кв
.м

/г
а

Вы
со

та
, 

м

За
ст

ро
ен

но
ст

ь,
 %

Су
мм

ар
на

я 
по

эт
аж

на
я 

пл
ощ

ад
ь 

на
зе

мн
ой

 
ча

ст
и 

в 
га

ба
ри

та
х 

на
ру

жн
ы

х 
ст

ен
, 

ты
с.

кв
.м

И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 

по
дз

ем
но

го
 

пр
ос

тр
ан

ст
ва

Го
ст

ев
ы

е,
 п

ри
об

ъе
кт

ны
е 

ав
то

ст
оя

нк
и 

(н
аз

ем
ны

е)
, 

м
аш

ин
о-

м
ес

т

Ем
ко

ст
ь/

м
ощ

но
ст

ь/
пр

им
еч

ан
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 3.6.1; 5.1.2 0,21 1.1 19,05 25 -

Культурно
досуговый центр с 

физкультурно- 
оздоровительным 

комплексом

4,0
Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Установка 
шумозащитного 

остекления. 
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами
Многоквартирный 48,44 Установка
дом, в том числе:

Технические Определяется на шумозащитного
2.6.0; 2.7.0; 0,82 2.1 59,07 70 _ - жилая часть 45,55 помещения, последующей остекления.
2.7.1.0 - нежилая часть стадии Емкость гаража

(встроенно- 2,89 проектирования определяется на
пристроенные последующей стадии



А

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
помещения) проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

3 2.6.0; 2.7.0; 
2.7.1.0 0,33 3.1 38,34 45 -

Многоквартирный 
дом, в том числе:

12,65

Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Установка 
шумозащитного 

остекления. 
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

- жилая часть 11,69

- нежилая часть 
(встроенно- 

пристроенные 
помещения)

0,96

4 3.1.1; 5.1.3; 
12.0.1; 12.0.2 0,19 4.1 - 5 -

Коммунальные
объекты

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

5 3.5.1.0 0,44 5.1 6,36 25 40
Здание дошкольной 

образовательной 
организации

2,80 Технические
помещения - 125 мест

6

2.6.0; 2.7.0;
2.7.1.0; 3.1.1; 
8.3.0; 12.0.1; 
12.0.2

1,43

6.1 45,69 70 -

Многоквартирный 
дом, в том числе: 19,19

Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Установка 
шумозащитного 

остекления, 
размещение на кровле 
региональной сирены 

оповещения. 
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

- жилая часть 18,06

- нежилая часть 
(встроенно- 

пристроенные 
помещения)

1,13

6.2 59 70 -

Многоквартирный 
дом, в том числе: 35,99 Технические

помещения,
гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Установка 
шумозащитного 

остекления, 
приспособление 

гаража под объект ГО

- жилая часть 33,27

- нежилая часть 2,72



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
(встроенно-

пристроенные
помещения)

на 2500 мест. 
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

6.3 - 5 -
Коммунальные

объекты

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

7 3.1.1; 12.0.1; 
12.0.2 0,03 7.1 - 5 -

Коммунальные
объекты

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

8 2.6.0; 2.7.0; 
2.7.1.0 1,35 8.1 40,44 70 -

Многоквартирный 
дом, в том числе: 54,59

Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Установка 
шумозащитного 

остекления. 
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

- жилая часть 50,44

- нежилая часть 
(встроенно- 

пристроенные 
помещения)

4,15

9 2.6.0; 2.7.0; 
2.7.1.0 0,33 9.1 39,27 45 -

Многоквартирный 
дом, в том числе: 12,96

Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Установка 
шумозащитного 

остекления. 
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

- жилая часть 11,88

- нежилая часть 
(встроенно- 

пристроенные 
помещения)

1,08

10 2.6.0; 2.7.0; 
2.7.1.0 0,18 10.1 30,89 45 -

Многоквартирный 
дом, в том числе: 5,56

Технические
помещения,

Определяется на 
последующей

Установка
шумозащитного



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

- жилая часть 5,23 гараж стадии остекления.

- нежилая часть 
(встроенно- 

пристроенные 
помещения)

0,33

проектирования Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами
Многоквартирный 
дом, в том числе:

10,64
Установка

шумозащитного
- жилая часть 10,11 остекления.

11 2.6.0 0,266 11.1 40 75 - - нежилая часть 
(встроенно- 

пристроенные 
помещения)

0.53

Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

12 3.5.1.0 1,58 12.1 4,68 25 40

Здание дошкольной 
образо

вательной 
организации

3,34 Технические
помещения - 150 мест

13 3.5.1.0 1,95 13.1 9,42 35 40

Здание общеобразо
вательной 

организации 
(школа)

9,80 Технические
помещения - 550 мест

Многоквартирный 
дом, в том числе:

59,10
Установка

шумозащитного
- жилая часть 54,83 остекления, приспособ

14

2.6.0; 2.7.0; 
2.7.1.0; 3.1.1; 
5.1.3; 8.3.0; 
12.0.1; 12.0.2

6,59 14.1 56,29 70 - - нежилая часть 
(встроенно- 

пристроенные 
помещения)

4,27

Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

ление гаража под объект 
ГО на 2500 мест. 
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами



\0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

14.2 54,72 65 -

Многоквартирный 
дом, в том числе: 31,19

Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Размещение на кровле 
региональной сирены 

оповещения. 
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

- жилая часть 28,34

- нежилая часть 
(встроенно- 

пристроенные 
помещения)

2,85

14.3 57,49 70 -

Многоквартирный 
дом, в том числе: 30,47

Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Установка 
шумозащитного 

остекления. 
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

- Жилая часть 27,95

- нежилая часть 
(встроенно- 

пристроенные 
помещения)

2,52

14.4 59,33 70 -

Многоквартирный 
дом, в том числе: 47,46

Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Установка 
шумозащитного 

остекления, 
приспособление гаража 
под объект ГО на 2300 

мест.
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

- жилая часть 44,59

- нежилая часть 
(встроенно- 

пристроенные 
помещения)

2,87

14.5 59,6 70 -

Многоквартирный 
дом, в том числе: 28,01

Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Установка 
шумозащитного 

остекления. 
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии

- жилая часть 26,23

- нежилая часть 
(встроенно- 1,78



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
пристроенные

помещения)
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

14.6 - 5 - Коммунальные
объекты

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

14.7 - 5 -
Распределительная
трансформаторная

подстанция

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

15
2.6.0; 2.7.0; 
3.1.1; 2.7.1.0; 
12.0.1; 12.0.2

1,07

15.1 59,94 70 -

Многоквартирный 
дом, в том числе: 38,36

Технические
помещения,

гараж

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

Установка 
шумозащитного 

остекления. 
Емкость гаража 
определяется на 

последующей стадии 
проектирования в 

соответствии с 
действующими 

нормативами

- жилая часть 35,75

- нежилая часть 
(встроенно- 

пристроенные 
помещения)

2,61

15.2 - 5 - Коммунальные
объекты

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

Определяется на 
последующей 

стадии 
проектирования

-

16 4.4.0; 3.3.0 0,138 16.1 21 15 70
Объект

общественного
назначения

2,90 - - Реконструкция

17 4.0.0; 3.0.0 0,278 17.1 7,5 13,25 -
Объект

общественного
назначения

2,09 - - Реконструкция

18 7.2.1; 12.0.2 9,52 - - - - - - - - -
- Определение кодов видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства представлено в таблице 1 раздела 3.2 

главы 3 книги 1 территориальной части правил землепользования и застройки города Москвы.



а

З.Таблица «Мероприятия по реализации проекта планировки территории и 
последовательность их выполнения»____________________

№

п/п

Наименование мероприятия
(№ на чертеже «Планировочная 

организация территории с 
границами зон планируемого 

размещения объектов капитального 
строительства»)

Единицы
измере

ния

Всего
Этапы

реализации

1 2

1 2 3 4 5 6

1 Снос в установленном порядке 
многоквартирных домов

тыс.
кв.м 134,20 - 134,20

2
Проектирование и строительство 
объектов капитального 
строительства:

тыс.
кв.м1 454,55 10,64 443,91

2.1 Объекты жилого назначения: тыс.
кв.м 434,61 10,64 423,97

2.1.1

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом, с установкой 
шумозащитного остекления 
(зона № 2.1)

тыс. кв.м 48,44 - 48,44

2.1.2

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом, с установкой 
шумозащитного остекления 
(зона № 3.1)

тыс. кв.м 12,65 - 12,65

2.1.3

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом, с установкой 
шумозащитного остекления, с 
размещением на кровле 
региональной сирены оповещения 
(зона№  6.1)

тыс. кв.м 19,19 - 19,19

2.1.4

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом (с возможностью 
приспособления под укрытие на 
2500 человек),с установкой 
шумозащитного остекления 
(зона № 6.2)

тыс. кв.м 35,99 - 35,99

2.1.5

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом, с установкой 
шумозащитного остекления 
(зона № 8.1)

тыс. кв.м 54,59 - 54,59

2.1.6

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом, с установкой 
шумозащитного остекления 
(зона № 9.1)

тыс. кв.м 12,96 - 12,96

2.1.7

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом, с установкой 
шумозащитного остекления 
(зона№  10.1)

тыс. кв.м 5,56 - 5,56

2.1.8

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом, с установкой 
щумозащитного остекления 
(зона№  11.1)

тыс. кв.м 10,64 10,64 -

2.1.9 Многоквартирный дом с подземным 
гаражом (с возможностью тыс. кв.м 59,10 - 59,10



13

1 2 3 4 5 6
приспособления под укрытие на 
2500 человек), с установкой 
шумозащитного остекления 
(зона № 14.1)

2.1.10

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом, с размещением на кровле 
региональной сирены оповещения 
(зона № 14.2)

тыс. кв.м 31,19 - 31,19

2.1.11

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом, с установкой 
шумозащитного остекления 
(зона № 14.3)

тыс. кв.м 30,47 - 30,47

2.1.12

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом
(с возможностью приспособления 
под укрытие на 2300 человек), с 
установкой щумозащитного 
остекления (зона № 14.4)

тыс. кв.м 47,46 - 47,46

2.1.13

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом, с установкой 
шумозащитного остекления 
(зона № 14.5)

тыс. кв.м 28,01 - 28,01

2.1.14

Многоквартирный дом с подземным 
гаражом, с установкой 
шумозащитного остекления 
(зона № 15.1)

тыс. кв.м 38,36 - 38,36

2.2 Объекты нежилого назначения: тыс.
кв.м 19,94 - 19,94

2.2.1

Культурно-досуговый центр с 
физкультурно-оздоровительным 
комплексом,с подземным гаражом^с 
установкой шумозащитного 
остекления 
(зона № 1.1)

тыс. кв.м 4,0 - 4,0

2.2.2
Здание детской образовательной 
организации на 125 мест 
(зона № 5.1)

тыс. кв.м 2,80 - 2,80

2.2.3
Здание детской образовательной 
организации на 150 мест 
(зона № 12.1)

тыс. кв.м 3,34
-

3,34

2.2.4
Здание общеобразовательной 
организации на 550 мест 
(зона № 13.1)

тыс. кв.м 9,80 - 9,80

3 Реконструкция объектов 
капитального строительства:

тыс.
кв.м 4,99 - 4,99

3.1 Объект общественного назначения 
(зона № 16.1) тыс. кв.м 2,90 - 2,90

3.2 Объект общественного назначения 
(зона № 17.2) тыс. кв.м 2,09 - 2,09

4 Развитие транспортной инфраструктуры:

4.1 Магистральные улицы всего, 
в том числе (участок № 18): км 1,98 - 1,98

4.1.1 Реконструкция участка Озерной 
улицы от Никулинской улицы до км 1,0 - 1,0



14

1 2 3 4 5 6
улицы Пржевальского с уширением 
проезжей части до четырех полос 
движения

4.1.2

Реконструкция участка Большой 
Очаковской улицы от Никулинской 
улицы до улицы Пржевальского с 
уширением проезжей части до 
четырех полос движения

км 0,98 - 0,98

4.2
Улицы и дороги местного 
значения всего, в том числе 
(участок № 18):

км 0,86 - 0,86

4.2.1

Строительство проектируемого 
проезда № 1 шириной в красных 
линиях 15,0 м от Озерной улицы до 
Большой Очаковской улицы

км 0,31 - 0,31

4.2.2

Строительство проектируемого 
проезда № 2 шириной в красных 
линиях 15,0 м от Озерной улицы до 
улицы Марии Поливановой

км 0,25 - 0,25

4.2.3

Реконструкция участка улицы 
Елены Колесовой от Озерной улицы 
цо Большой Очаковской улицы с 
уширением проезжей части до двух 
полос движения

км 0,30 - 0,30

4.3. Внутриквартальные проезды  
всего, в том числе:

4.3.1

Строительство внутриквартальных 
проездов с организацией 
двустороннего движения 
(зоны № 6.3, 14.6)

км 1,44 - 1,44

4.4
Устройство тротуаров вдоль 
Озерной улицы шириной 2,25 - 3,75 
м(участок № 18)

км 0,38 - 0,38

4.5
Устройство тротуаров вдоль 
Озерной улицы шириной 4,5 - 5,0 м 
(участок № 18)

км 0,49 - 0,49

4.6
Устройство тротуаров вдоль 
Большой Очаковской улицы 
шириной 2,25 - 3,0 м (участок № 18)

км 1,5 - 1,5

4.7
Устройство тротуаров вдоль 
Большой Очаковской улицы 
шириной 3,75 - 5,0 м (участок № 18)

км 0,22 - 0,22

4.8
Устройство тротуаров вдоль 
проектируемого проезда №1 
шириной 2,75 м (участок № 18)

км 0,31 - 0,31

4.9
Устройство тротуаров вдоль 
проектируемого проезда №1 
шириной 3,0 м (участок № 18)

км 0,3 - 0,3

4.10
Устройство тротуаров вдоль 
проектируемого проезда №2 
шириной 1,5 - 2,25 м (участок № 18)

км 0,2 - 0,2

4.11
Устройство тротуаров вдоль 
проектируемого проезда №2 
шириной 3,75 - 4,5 м (участок № 18)

км 0,09 - 0,09



15

1 2 3 4 5 6

4.12
Устройство тротуаров вдоль улицы 
Елены Колесовой шириной 2,25 м 
(участок № 18)

км 0,2 - 0,2

4.13
Устройство тротуаров вдоль улицы 
Пржевальского шириной 4,0 м 
(участок № 18)

км 0,1 - 0,1

4.14
Устройство тротуаров вдоль улицы 
Пржевальского шириной 7,0 м 
(участок № 18)

км 0,08 - 0,08

4.15
Устройство тротуаров вдоль 
внутриквартальных проездов 
шириной 2,25 м (зоны № 14.6, 15.2)

км 0,23 - 0,23

4.16

Устройство тротуаров вдоль 
размещаемой жилой застройки 
шириной 3,0 м (зоны № 6.3, 14.6, 
15.2)

км 0,85 - 0,85

4.17
Устройство тротуаров вдоль 
размещаемой жилой застройки 
шириной 3,75 м (зоны № 14.6, 15.2)

км 0,08 0,08

4.18
Устройство тротуаров вдоль 
размещаемой жилой застройки 
шириной 4,0 м (зоны № 14.6, 15.2)

км 0,56 0,56

4.19

Устройство тротуаров вдоль 
размещаемой жилой застройки 
шириной 5,0 м (зоны № 6.3, 14.6, 
15.2)

км 0,07 0,07

4.20

Устройство тротуаров вдоль 
размещаемой жилой застройки 
шириной 7,0 м (зоны № 6.3, 14.6, 
15.2)

кв.м 0,1 0,1

4.21

Устройство заездных «карманов» на 
остановочных пунктах НГПТ 
«Озерная улица, 31», «улица 
Пржевальского» (участок № 18)

кв.м 360 - 360

4.22 Создание парковочных мест 
(участок № 18) кв.м 371 - 371

4.23
Создание парковочных мест вдоль 
внутриквартальных проездов 
(зоны № 6.3, 14.6, 15.2)

кв.м 4978 - 4978

4.24 Устройство велодорожек (участок 
№18) км 2,25 - 2,25

4.25 Организация пешеходных переходов 
(участок № 18) шт. 32 - 32

4.26

Установка светофорных объектов на 
Озёрной улице, улице 
Пржевальского, Большой 
Очаковской улице (участок № 18)

шт. 3 - 3

4.27
Демонтаж существующего 
светофорного объекта на Озёрной 
улице (участок № 18)

шт. 1 - 1

4.28

Лереустройство остановочных 
пунктов НГПТ (на Большой 
Очаковской улице и Озерной улице) 
с устройством заездных «карманов»

шт. 7 - 7



16

1 2 3 4 5 6
(участок № 18)

5 Развитие инженерной инфраструктуры:
5.1 Водоснабжение

5.1.1
Прокладка водопроводных сетей 

2d200 
dl00 - 300

км 0,50
1,63

0,09
0,13

0,41
1,50

5.1.2 Перекладка водопроводных сетей 
сИОО-ЗОО км 3,29 0,55 2,74

5.2 Канализация

5.2.1 Прокладка канализационных сетей 
d200 - 300 км 2,05 0,04 2,01

5.2.2 Перекладка канализационных сетей 
d200 - 300 км 2,13 0,58 1,55

5.3 Дождевая канализация

5.3.1 Прокладка дождевой канализации 
d400 - 500мм км 3,55 0,15 3,4

5.3.2 Перекладка дождевой канализации 
d600 - 800мм км 0,25 - 0,25

5.3.3

Строительство очистного 
сооружения (за границами 
подготовки проекта планировки 
территории для очистки 
поверхностного стока)

шт. 1 - 1

5.4 Т еплоснабжение

5.4.1

Прокладка сетей теплоснабжения 
2d50 - 100 

2d 125 
2d 150 
2d200

км
0,36
0,65

0,075
0,27

0,02

0.15

0,34
0,65

0,075
0,12

5.4.2

Перекладка сетей теплоснабжения 
2d50 - 100 

2d200 
2d250 
2d400

км
1,20
0,35
0,25
0,15

0,20

0,07

1,00
0,35
0,18
0,15

5.4.3 Реконструкция центрального 
теплового пункта шт. 4 - 4

5.5 Газоснабжение

5.5.1 Перекладка сетей газоснабжения 
среднего давления d63, 110 мм км 0,55 0,10 0,45

5.5.2 Прокладка сетей газоснабжения 
низкого давления d63, 110 мм км 0,27 - 0,27

5.6 Электроснабжение

5.6.1
Строительство распределительного 
пункта мощностью 10 кВ (зона 
№ 6.3)

шт. 1 - 1

5.6.2
Строительство распределительной 
трансформаторной подстанции 
мощностью 10/0,4 кВ (зона № 14.7)

шт. 1 - 1

5.6.3

Строительство трансформаторной 
подстанции мощностью 10/0,4 кВ 
отдельно стоящей (зоны № 4.1, 6.3, 
7.1, 14.6, 15.2)

шт. 10 1 9

5.6.4 Демонтаж трансформаторной 
подстанции мощностью 10/0,4 кВ шт. 1 - 1



17

1 2 3 4 5 6
отдельно стоящей

5.6.5 Прокладка питающих кабельных 
линий мощностью 10 кВ км 16,0 - 16,0

5.6.6 Прокладка распределительных 
кабельных линий мощностью 10 кВ км 1,265 - 1,265

5.6.7 Перекладка распределительных 
кабельных линий мощностью 10 кВ км 1,56 0,2 1,36

5.7 Телефонизация
5.7.1 Прокладка телефонной канализации км 1,6 0,2 1,4
5.7.2 Установка телефонов номеров 3330 150 3180
5.8 Радиофикация

5.8.1 Прокладка распределительной 
фидерной линии

км
1,4 0,1 1,3

5.8.2 Установка радиоточек шт. 3600 160 3440
6 Благоустройство территории:

6.1
Благоустройство и озеленение 
территории (зоны № 4.1, 6.3, 7.1, 
14.6, 15.2)

га 1,80 - 1,80

6.2

Благоустройство и озеленение 
внутридворовых территорий, в том 
числе создание детских, спортивных 
площадок, площадок для отдыха 
взрослых и хозяйственных 
площадок (зоны №2.1, 3.1, 6.1, 6.2, 
8.1,9.1, 10,1, 11.1, 14.1, 14.2, 14.3, 
14.4, 14.5, 15.1)

га 5,55 0,21 5,34

6.3

Восстановление благоустройства 
территории дошкольной 
образовательной организации по 
адресу: Большая Очаковская улица, 
дом 39, корпус 1 (зона №12.1)

га 1,59 - 1,59

6.4

Восстановление благоустройства 
территории общеобразовательной 
организации по адресу: Большая 
Очаковская улица, дом 39, корпус 2, 
корпус 3 (зона №13.1)

га 1,95 - 1,95

^П лощ адь объектов капитального строительства дана в габаритах наружных стен.



18

Чертеж «План красных линий»
Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы

ЛистЗ

Лист 1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ПОДГОТОВКИ
проекта планировки
территории

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:
СУЩЕСТВУЮЩИЕ:

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

ОТМЕНЯЕМЫЕ:

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

О 1-1

красные линии улично-дорожной сети 
линии застройки
границы технических зон инженерных
сооружений и коммуникаций
границы территорий объектов природного
комплекса города Москвы, не являющихся
особо охраняемыми
красные линии улично-дорожной сети

красные линии улично-дорожнои сети

номера характерных точек 
устанавливаемых красных линий



19

Чертеж «План красных линий»
Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

подготовки 
проекта планировки 
территории

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:
СУЩЕСТВУЮЩИЕ:

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

О 1.1

красные линии улично-дорожнои сети 
линии застройки
границы технических зон инженерных
сооружений и коммуникаций
границы территорий объектов природного
комплекса города Москвы, не являющихся
особо охраняемыми
красные линии улично-дорожной сети

красные линии улично-дорожной сети

номера характерных точек 
устанавливаемых красных линий



20

Чертеж «План красных линий»
Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

щ  ПОДГОТОВКИ
проекта планировки

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ;
СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

красные линии улично-дорожнои сети 
линии застройки
границы технических зон инженерных
сооружений и коммуникаций
границы территорий объектов природного
комплекса города Москвы, не являющихся
особо охраняемыми
красные линии улично-дорожной сети

красные линии улично-дорожнои сети

О 1-1
номера характерных точек 
устанавливаемых красных линий



21

Чертеж «План красных линий»
Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы

Лист1 Лист2

Листб

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

подготовки 
проекта планировки 
территории

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:
СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

ОТМЕНЯЕМЫЕ:

красные линии улично-дорожнои сети 
линии застройки
границы технических зон инженерных
сооружений и коммуникаций
границы территорий объектов природного
комплекса города Москвы, не являющихся
особо охраняемыми
красные линии улично-дорожной сети

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ
красные линии улично-дорожнои сети

л л номера характерных точек
’ устанавливаемых красных линий



22

Чертеж «План красных линий»
Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы

ЛистЗ
—
Лист 5

зона
подземн

пешеход
переход

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ПОДГОТОВКИ
проекта планировки
территории

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ;
СУЩЕСТВУЮЩИЕ:

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

ОТМЕНЯЕМЫЕ:

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ:

О 1.1

красные линии улично-дорожнои сети 
линии застройки
границы технических зон инженерных
сооружений и коммуникаций
границы территорий объектов природного
комплекса города Москвы, не являющихся
особо охраняемыми
красные линии улично-дорожной сети

красные линии улично-дорожнои сети

номера характерных точек 
устанавливаемых ф асны х л.



23

Чертеж «План красных линий»
Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы

Лист4ЛистЗ
Лист 6

ного

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ПОДГОТОВКИ
проекта планировки
территории

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ;
СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

О 1.1

красные линии улично-дорожнои сети 
линии застройки
границы технических зон инженерных
сооружений и коммуникаций
границы территорий объектов природного
комплекса города Москвы, не являющихся
особо охраняемыми
красные линии улично-дорожной сети

красные линии улично-дорожной сети

номера характерных точек 
устанавливаемых красных линий



24

ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК УСТАНАВЛИВАЕМЫХ КРАСНЫХ
ЛИНИЙ

(к чертежу «План красных линий»)

Номера характерных точек 
устанавливаемых 

красных линий

М осковская система координат-50, м

X Y

1 2 3

1.1 -2883,17 1339,16
1.2 -2856,11 1367,75
1.3 -2804,91 1378,22
1.4 -2801,77 1378,76
1.5 -2798,60 1379,10
1.6 -2795,42 1379,24
1.7 -2792,24 1379,17
1.8 -2789,06 1378,90
1.9 -2785,92 1378,43

1.10 -2782,80 1377,76
1.11 -2782,69 1377,68
1.12 -2672,48 1305,42
1.13 -2680,70 1292,88
1.14 -2788,22 1363,37
1.15 -2795,68 1364,80
1.16 -2843,83 1354,95
1.17 -2851,72 1350,57
1.18 -2872,28 1328,85
1.19 -3108,35 1151,22
1.20 -3090,47 1136,47
1.21 -3081,47 1129,06
1.22 -3041,96 1096,47
1.23 -3039,56 1094,43
1.24 -3016,27 1075,20
1.25 -3015,41 1074,51
1.26 -3014,54 1073,83
1.27 -3013,66 1073,17
1.28 -3012,76 1072,53
1.29 -3011,85 1071,91
1.30 -3010,93 1071,30
1.31 -3009,99 1070,72
1.32 -3009,05 1070,15
1.33 -3008,09 1069,60
1.34 -3007,12 1069,08
1.35 -3006,14 1068,57
1.36 -3005,15 1068,08
1.37 -3004,16 1067,61
1.38 -3003,15 1067,16
1.39 -3002,13 1066,73



25

1 2 3
1.40 -3001,11 1066,32
1.41 -3000,07 1065,93
1.42 -2999,03 1065,57
1.43 -2997,99 1065,22
1.44 -2996,93 1064,90
1.45 -2995,87 1064,59
1.46 -2994,81 1064,31
1.47 -2993,73 1064,05
1.48 -2992,66 1063,81
1.49 -2991,58 1063,59
1.50 -2990,49 1063,39
1.51 -2989,40 1063,22
1.52 -2988,31 1063,07
1.53 -2987,21 1062,94
1.54 -2975,74 1061,69
1.55 -2918,36 1055,43
1.56 -2896,17 1052,98
1.57 -2886,69 1045,38
1.58 -2858,04 1022,39
1.59 -2866,30 1009,79
1.60 -2881,91 1022,31
1.61 -2884,97 1024,77
1.62 -2888,09 1027,27
1.63 -2889,00 1028,04
1.64 -2889,92 1028,78
1.65 -2890,86 1029,50
1.66 -2891,82 1030,20
1.67 -2892,78 1030,88
1.68 -2893,77 1031,54
1.69 -2894,76 1032,18
1.70 -2895,78 1032,80
1.71 -2896,80 1033,40
1.72 -2897,84 1033,97
1.73 -2898,88 1034,52
1.74 -2899,94 1035,05
1.75 -2901,01 1035,56
1.76 -2902,10 1036,04
1.77 -2903,19 1036,50
1.78 -2904,29 1036,94
1.79 -2904.48 1037,01
1.80 -2904,52 1037,02
1.81 -2904,81 1037,13
1.82 -2905,17 1037,27
1.83 -2905,27 1037,30
1.84 -2905,40 1037,35
1.85 -2905,47 1037,37
1.86 -2905,53 1037,39



26

1 2 3
1.87 -2905,80 1037,49
1.88 -2906,11 1037,60
1.89 -2906,34 1037,68
1.90 -2906,54 1037,75
1.91 -2906,78 1037,82
1.92 -2907,05 1037,91
1.93 -2907,33 1038,00
1.94 -2907,57 1038,08
1.95 -2907,77 1038,14
1.96 -2907,91 1038,18
1.97 -2908,00 1038,21
1.98 -2908,33 1038,31
1.99 -2908,60 1038,39

1.100 -2908,77 1038,44
1.101 -2908,96 1038,49
1.102 -2909,32 1038,60
1.103 -2909,63 1038,68
1.104 -2909,78 1038,72
1.105 -2909,92 1038,76
1.106 -2910,34 1038,87
1.107 -2910,68 1038,95
1.108 -2910,78 1038,98
1.109 -2910,88 1039,01
1.110 -2911,26 1039,10
1.111 -2914,65 1039,80
1.112 -2918,07 1040,28
1.113 -2918,09 1040,28
1.114 -3009,49 1050,24
1.115 -3117,89 1139,65



27

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

Чертеж 1 "Элементы ПЛаН И рО ВО Ч Н О Й  С т р у к т у р ы  И ЗО Н Ы  S  О ч а к о Г м а ^ с о е 00 
п л а н и р у е м о г о  р а з м е щ е н и я  о б ъ е к т о в  города Москвы 

к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а "

М
2 .6 .0 ; 2.7.0; 

2.7.1.0

Лист V -
1

U .
3.6.1; 5.1.2

19,05
25

3
ЗА 

2 .6 .0 ; 2.7 .0; 
2 .7.1.0 
38,34 

45

4
4J.

3 .1.1; 5.1.3 ; 
12.0 .1; 12.0.2

18

7.2 .1; 12.0.2

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

подготовки 
проекта планировки 
территории

граница

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:
СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

hi улично-дорожной а  

пинии застройки

предлагаемая к сносу в 
установленном законом порядке 
существующая 

реконструируемая

границы участков 

5 номер участка 
2.6.0 «од вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства 

ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

зоны планируемого размещ ения объектов 
капитального строительства 
номера зон планируемого размещения объектов

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ:

границы территорий объектов природного 
комплекса города Москвы не ж 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной о

м улично-дорожной а

м аксимальная высота застройки (м) 

м аксимальная застроенность (%)



28

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

Чертеж 1 "Элементы планировочной структуры И ЗО НЫ  Разработано в масштабе 1:500
r  г  *  *  район Очаково-Матвеевское

планируемого размещения объектов города Москвы

капитального строительства"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ;
СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЭЛЕМЕНТЫ ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ: 

граница кварталов

предлагаемая к сносу в 
установленном законом порядке 
сущ ествующ ая 

реконструируемая

линия ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

красные пинии улично-дорожной а  

линии застройки 

границы т(

границы территорий объектов природного 
комплекса города Москвы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

границы участков 

5 номер участка 
2-6.0 код вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства 

ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

Q| | | | "| зоны планируемого размещения объектов 
капитального строительства 

4.1 номера зон планируемого размещения объектов 
капитального строительства 

62.6 максимальная плотность застройки (тыс.кв.м/га)

65 максимальная высота застройки (м)

20 максимальная застроенность (%)

Л и ст 6



29

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

Чертеж 1 "Элементы планировочной структуры и зоны Д  оГакГо-м ^е^00 
планируемого размещения объектов города Москвы 

капитального строительства"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

подготовки 
проекта планировки 
территории

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:
СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЭЛЕМЕНТЫ ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ; 

граница кварталов

предлагаемая к сносу в 
установленном законом порядке 
сущ ествующ ая 

реконструируемая

линия ЗАСТРОЙКИ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА-

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ
границы участков 

5 номер участка 
2-6.0 код вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства 

ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

| | | | | || зоны планируемого размещ ения объектов 
I I I I  I Ч капитального строительства

4.1 номера зон планируемого размещ ения объектов 
капитального строительства 

52,$ максимальная плотность застройки (тыс.кв.м/га)

65 максимальная высота застройки (м)

20 максимальная застроенность (%)

красные пинии улично-дорожной сети 

линии зэстройхи

границы территорий объектов природного 
комплекса города Москвы, не являющихся 
особо охраняемыми

и улично-дорожной а

красные линии улично-дорожной а



30

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

Чертеж 1 "Элементы планировочной структуры И З О Н Ы  Разработано в масштабе 1:500
г  район Очаково-Матвеевское

планируемого размещения объектов города Москвы

капитального строительства"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

подготовки 
Щ проекта планировки 

территории

ЭЛЕМЕНТЫ ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ:

Ш  #  в  граница кварталов

предлагаемая к сносу в 
установленном законом порядке 
сущ ествующая 

реконструируемая

□
□
У7Л

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:
СУЩЕСТВУЮЩИЕ:

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОН/Г”

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ
границы участков 

5 номер участка 
2-6-0 код вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства

красные линии улично-дорожной сети 

линии застройки

границы территорий объектов природного 
комплекса города Москвы, не являющихся 
особо охраняемыми

1И улично-дорожной с*

красные линии улично-дорожной сети

П | I 11 1  зоны планируемого размещения объектов 
M i l l  капитального строительства 
4.1 номера зон планируемого размещения объектов

м аксимальная высота застройки (м) 

м аксимальная застроенность (%)

Лист 6



31

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

Чертеж 1 "Элементы планировочной структуры и зоны Эон^ако^мГв^ко^00 
планируемого размещения объектов города Москвы 

капитального строительства"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

подготовки 
|  проекта планировки 

территории

ЭЛЕМЕНТЫ ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ:

•  •  •  граница кварталов 
ЗАСТРОЙКА

предлагаемая к сносу в 
установленном законом порядке 
сущ ествующая 

реконструируемая

границы участков 

5 номер участка 
2 8 0 код вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства 

ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
зоны планируемого размещения объектов 
капитального строительства 

4.1 номера зон планируемого размещ ения объектов 
капитального строительства 

52,6 максимальная плотность застройки (тыс.кв.м/га)

66 максимальная высота застройки (м)

20 максимальная застроенность (%)

L_J

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:
СУЩЕСТВУЮЩИЕ

14
2.6.0; 2 .7 .0;

2.7.1.0 ; 
3.1.1; 5.1.3; 

8.3.0; 
12.0 .1 ; 12.0 .2 ;

подземн
пешеход
переход



32

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

■ а ж  ^  ^  Разработано в масштабе 1:500Чертеж 1 Элементы планировочнои структуры И З О Н Ы  рай£н 0 чаково-Матвеевское 
планируемого размещения объектов города Москвы

капитального строительства"

Лист 6

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

подготовки 
Щ проекта планировки 

территории

ЭЛЕМЕНТЫ ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ,

•  •  •  граница кварталов 
ЗАСТРОЙКА

предлагаемая к сносу в 
установленном законом порядке 
существующая 

реконструируемая

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ;
СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА-

ОТМЕНЯЕМЫЕ:

--*----*---
УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

границы участков 

5 номер участка 
2.6.0 код вида разрешенного использования земельных 

участков и  объектов капитального строительства

ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО CTPQHTEAbCTE.A;

Q| I I I I зоны планируемого размещ ения объектов 
t 1 ‘ ‘ > капитального строительства 
4.1 номера зон планируемого размещ ения объектов 

капитального строительства 
52,6 м аксимальная плотность застройки (тыс.кв.м/га)

65 м аксимальная высота застройки (м)

20 максимальная застроенность (%)

красные пинии у личио-дорожной сети 

линии застройки

сооружений и коммуникаций

границы территорий объектов природного 
комплекса города Москвы не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной с<

и улично-дорожной а



33

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

Разработано в масштабе 1:500
Чертеж 2 «Линейные объекты улично-дорожной сети» рзй0н Очаково матвеевское

города Москвы

■ ПОДГОТОВКИ
проекта планировки территории

ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

зоны планируемой реконструкции 
и планируемого 
строительства участков 
улично-дорожной сети

номер участка

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:

СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОН/Г

ОТМЕНЯЕМЫЕ

красные линии улично-дорожной сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций 

границы территорий объектов природного 
комплекса города М осквы, не являющ ихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ
красные линии улично-дорожнои сети



34

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

Разработано в масштабе 1:500
Чертеж 2 «Линейные объекты улично-дорожной сети» Район Очаково-матвеевское

г  города Москвы

Лист 2

Лист4

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

Щ  Щ  |  подготовки
проекта планировки территории

ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

зоны планируемой реконструкции 
! ■ ■ ■ ■ ■ ■  и планируемого

строительства участков 
улично-дорожной сети

18 номер участка

И ГРАДОСТРОИТЕЛЕ

СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

красные линии улично-дорожнои сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

границы территорий объектов природного 
комплекса города М осквы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

красные линии улично-дорожнои сети



35

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

Разработано в масштабе 1:500
Чертеж 2 «Линейные объекты улично-дорожной сети» Район Очаково -матвеевское

города Москвы

Лист1

Лист 3

ЛистбЛист5

|  ПОДГОТОВКИ
проекта планировки территории

зоны планируемой реконструкции 
и планируемого 
строительства участков 
улично-дорожьой сети

номер участка

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО

СУЩЕСТВУЮЩИЕ:

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА*

ОТМЕНЯЕМЫЕ

красные линии улично-дорожнои сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций 

границы территорий объектов природного 
комплекса города М осквы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ
красные линии улично-дорожнои сети



36

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

Разработано в масштабе 1:500
Чертеж 2 «Линейные объекты улично-дорожной сети» район Очаково матвеевское

города Москвы

Лист1 Лист2

Листб

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

I I I  ПОДГОТОВКИ
проекта планировки территории

ЗОНЫД ВЬВДОВ  КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

зоны планируемой реконструкции 
и планируемого 
строительства участков 
улично-дорожной сети

номер участка

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:

СУЩЕСТВУЮЩИЕ:

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ
красные линии улично-дорожнои сети 

—— линии застройки 

техн ичес кая  ЗОНА границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

Ц _________ Р  границы территорий объектов природного
комплекса города М осквы, не являющ ихся 
особо охраняемымиОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

красные линии улично-дорожнои сети

красные линии улично-дорожной сети



37

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

Разработано в масштабе 1:500

Чертеж 2 «Линейные объекты улично-дорожной сети» город̂ осквы̂ -Матвеева<°е

подземн*
пешеход
переход

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Щ  |  ПОДГОТОВКИ
проекта планировки территории 

ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА;

зоны планируемой реконструкции 
и планируемого 
строительства участков 
улично-дорожной сети

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО регули р о в а ни я :

СУЩЕСТВУЮЩИЕ:

номер участка

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОН ~

ОТМЕНЯЕМЫЕ

красные линии улично-дорожной сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций 

границы территорий объектов природного 
комплекса города Москвы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ
красные линии улично-дорожной сети



38

ЧЕРТЕЖ "ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ С ГРАНИЦАМИ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

Разработано в масштабе 1:500
Чертеж 2 «Линейные объекты улично-дорожной сети» район Очаково-Матвеевское

города Москвы

Лист 6

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ;
ГРАНИЦЫ 

■ ■ |  подготовки
проекта планировки территории

ЗОНЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАДЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА;

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  зоны планируемой реконструкции 
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  и планируемого

строительства участков 
улично-дорожной сети

18 номер участка

СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОН~

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

красные линии улично-дорожнои сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

границы территорий объектов природного 
ком плекса города М осквы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

красные линии улично-дорожнои сети

ЛистЗ Лист4

нозо



39

СХЕМА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ВЫСОТНОСТИ ЗАСТРОЙКИ
В ГРАНИЦАХ КАЖДОГО КВАРТАЛА

Разработано в масштабе 1:500
район Очаково-Матвеевское
города Москвы

ЛистЗ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

■  ■  ■  подготовки
проекта планировки территории

границы распределения высотности 
(с  возможностью смещения д о  7  м)

ЭЛЕМЕНТЫ ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ:

в  •  в  граница кварталов

зоны планируемого размещ ения объектов 
капитального строительства

максимально д опустимая высота

номера зон планируемого размещения
объектов
капитального строительства

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ;

СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОН ”

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

красные линии улично-дорожнои сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

границы территорий объектов природного 
комппекса города М осквы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

красные линии улично-дорожной сети



40

СХЕМА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ВЫСОТНОСТИ ЗАСТРОЙКИ 
В ГРАНИЦАХ КАЖДОГО КВАРТАЛА

Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

щ  ПОДГОТОВКИ
проекта планировки территории

границы распределения высотности 
(с возможностью смещ ения д о 7 м)

ЭЛЕМЕНТЫ ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ: 

в в в  граница кварталов

75

4 J

зоны планируемого размещения объектов 
капитального строительства

м аксимально допустимая высота

капитального строительства

СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ__

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОН/Г”

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

красные линии улично-дорожной сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

границы территорий объектов природного 
комплекса города Москвы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

ф асны е линии улично-дорожнои сети



41

СХЕМА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ВЫСОТНОСТИ ЗАСТРОЙКИ 
В ГРАНИЦАХ КАЖДОГО КВАРТАЛА

Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы

Лист1

ЛистбО Лист5
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

■  в  ■  подготовки
проекта планировки территории

границы распределения высотности 
(с  возможностью см ещ ения д о 7 м)

ЭЛЕМЕНТЫ ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ; 

9  Ш  Ш  граница кварталов

зоны планируемого размещения объектов 
капитального строительства

максимально допустимая высота

номера зон планируемого размещения
объектов
капитального строительства

ЛИНИИ ГРАДОС ТРО ИТЕЛЬН ОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:

СУЩЕСТВУЮЩИЕ
красные линии улично-дорожной сети

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ 
—  ——  —  —  —  линии застроики

техническая зона  границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

у __________границы территорий объектов природного
ком плекса города М осквы, не являющихся 
особо охраняемымиОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

красные линии улич но-дорожной сети

красные линии улично-дорожнои с



42

СХЕМА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ВЫСОТНОСТИ ЗАСТРОЙКИ
В ГРАНИЦАХ КАЖДОГО КВАРТАЛА

Разработано в масштабе 1:500
район Очаково-Матвеевское
города Москвы

Листб

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

щ  подготовки
проекта планировки территории

границы распределения высотности 
(с  возможностью смещения д о  7 м)

в  в  в  граница кварталов 

ЗОНЫ:

зоны планируемого размещ ения объектов 
капитального строительства

7 5  м аксимально допустимая высота

4 4  номера зон планируемого размещения
объектов
капитального строительства

СУЩЕСТВУЮЩИЕ

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА~

ОТМЕНЯЕМЫЕ

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ

красные линии улично-дорожнои сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

границы территорий объектов природного 
комплекса города М осквы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

красные линии улично-дорожнои сети

\’У//ЛУУ/77Л



43

ЛистЗ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

границы распределения высотности 
(с  возможностью смещения д о  7 м)

ЭЛЕМЕНТЫ ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ; 

ф  ф  ц  граница кварталов

зоны планируемого размещения объектов 
капитального строительства

максимально допустим ая высота

номера зон планируемого размещения
объектов
капитального строительства

ф асны е линии улично-дорожнои сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

границы территорий объектов природного 
комплекса города М осквы, не являющ ихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

СХЕМА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ВЫСОТНОСТИ ЗАСТРОЙКИ
В ГРАНИЦАХ КАЖДОГО КВАРТАЛА

Разработано в масштабе 1:500
район Очаково-Матвеевское
города Москвы

зона
подземн-
пешеход
переход



44

СХЕМА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ВЫСОТНОСТИ ЗАСТРОЙКИ 
В ГРАНИЦАХ КАЖДОГО КВАРТАЛА

Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы



45

СХЕМА ФОРМИРОВАНИЯ ФРОНТА ЗАСТРОЙКИ
Разработано в масштабе 1:500
район Очаково-Матвеевское
города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

подготовки 
Щ  Щ  Щ  проекта планировки 

территории 

» ................ Ф границы ф ронта застройки

зоны планируемого размещения объектов 
капитального строительства 

минимальный процент застроенности 
ф ронта застройки

процент застроенности ф ронта 
застройки не установлен

номера зон планируемого размещения
объектов капитального строительства

СУЩЕСТВУЮ ЩИЕ:

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

ОТМЕНЯЕМЫЕ:

? РЕГУЛИРОВАНИЯ;

красные линии улично-дорожной сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

границы территорий объектов природного 
комплекса города М осквы, не являющихся 
особо охраняемыми

ф асны е линии улично-дорожной сети

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ:
красные линии улично-дорожной сети



46

СХЕМА ФОРМИРОВАНИЯ ФРОНТА ЗАСТРОЙКИ
Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

подготовки 
■  ■  ■  проекта планировки 

территории 

»  | . ♦  границы ф ронта застройки

........... 1  зоны планируемого размещения объектов
I капитального строительства

30% минимальный процент застроенности 
ф ронта застройки

—  процент застроенности фронта
застройки не установлен

номера зон планируемого размещения
объектов капитального строительства

ЛИНИИ ГРАДОСТРО ИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРО ВАНИЯ:

СУЩЕСТВУЮЩИЕ:

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОН/Г”

ОТМЕНЯЕМЫЕ: 
--*---- *“

красные линии улично-дорожной сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и  коммуникаций

границы территорий объектов природного 
комплекса города М осквы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ:
красные линии улично-дорожной с



47

СХЕМА ФОРМИРОВАНИЯ ФРОНТА ЗАСТРОЙКИ
Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

I-------1

ПОДГОТОВКИ
проекта планировки 
территории

границы ф ронта застройки 

зоны планируемого размещения объектов 
капитального строительства 

минимальный процент застроенности 
ф ронта застройки

—  процент застроенности фронта 
застройки не установлен

номера зон планируемого размещения
объектов капитального строительства

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ;
С УЩЕСТВУЮ ЩИЕ:

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

ОТМ ЕНЯЕМ ЫЕ: 

--*---- *-

красные линии улично-дорожнои сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

границы территорий объектов природного 
комплекса города М осквы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ:
красные линии улично-дорожной сети



48

СХЕМА ФОРМИРОВАНИЯ ФРОНТА ЗАСТРОЙКИ
Разработано в масштабе 1:500 
район Очаково-Матвеевское 
города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ПОДГОТОВКИ 
Щ  Щ  проекта планировки 

территории 

•  границы ф ронта застройки

1 эоны планируемого размещ ения объектов 
капитального строительства 

30%  минимальный процент застроенности 
ф ронта застройки

“  процент застроенности фронта
застройки не установлен

номера зоь планируемого размещения
объектов капитального строительства

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:
СУЩЕСТВУЮ ЩИЕ:

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОНА

ОТМ ЕНЯЕМ ЫЕ: 

--*---- *-

красные линии улично-дорожнои сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

границы территорий объектов природного 
комплекса города М осквы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

УСТАНАВЛИВАЕМЫ Е
красные линии улично-дорожнои сети



49

СХЕМА ФОРМИРОВАНИЯ ФРОНТА ЗАСТРОЙКИ
Разработано в масштабе 1:500
район Очаково-Матвеевское
города Москвы

подземн
пешеход
переход

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

ПОДГОТОВКИ 
В В Ц  проекта планировки 

территории

I-------1
границы ф ронта застройки 

зоны планируемого размещ ения объектов 
капитального строительства 

минимальный процент застроенности 
ф ронта застройки

—  процент застроенности ф ронта
застройки не установлен

номера зон планируемого размещения
объектов капитального строительства

ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ:
СУЩЕСТВУЮ ЩИЕ:

ЛИНИЯ ЗАСТРОЙКИ 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗОН А

ОТМ ЕНЯЕМ ЫЕ:

—*-----X-

красные линии улично-дорожной сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и  коммуникаций

границы территорий объектов природного 
ком плекса города М осквы, не являющихся 
особо охраняемыми

красные линии улично-дорожной сети

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ:
красные линии улично-дорожной сети



S O

СХЕМА ФОРМИРОВАНИЯ ФРОНТА ЗАСТРОЙКИ
Разработано в масштабе 1:500
район Очаково-Матвеевское
города Москвы

Лист 6

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
ГРАНИЦЫ

подготовки 
проекта планировки 
территории

границы ф ронта застройки 

зоны планируемого размещ ения объектов 
капитального строительства 

минимальный процент застроенности 
ф ронта застройки

процент застроенности ф ронта 
застройки не установлен

номера зон планируемого размещения
объектов капитального строительства

СУЩЕСТВУЮЩИЕ:

УСТАНАВЛИВАЕМЫ Е:

красные линии улично-дорожнои сети 

линии застройки

границы технических зон инженерных 
сооружений и коммуникаций

границы территорий объектов гц 
комплекса города М осквы, и ?  А ь п и щ п ш  v  -*

красные л ин ий уг

красные

s управление 6 
Правительства 

Москвы Л  
4 У4.5Верно:


		2020-01-15T15:37:00+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы




